
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2024-00355390- -UNC-ME#SPF

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, en las que la Subsecretaría de Planeamiento Físico, en
función de lo establecido por el Art. 3° de la Resolución Rectoral N° RR-2023-519-E-
UNC-REC, solicita actualizar los valores económicos que rigen el funcionamiento de las
Playas de Estacionamiento en Ciudad Universitaria; y

CONSIDERANDO:

Que, luego de realizar el estudio y cálculo correspondientes, en los órdenes 6 y 7
incorpora informes con las sugerencias de los cánones por concesión de las playas de
estacionamiento que en sus distintas categorías integran el sistema de estacionamiento
controlado y de las tarifas para el funcionamiento de dichos espacios;

Que para la obtención de los valores propuestos se ha utilizado el Índice de Precios
Mayoristas Nivel General (SIPM) publicado por el INDEC, como se expresa en los
referidos órdenes 6 y 7;

Que ambos conceptos registran valores a abril de 2024, según lo dispuesto por la
Resolución Rectoral N° RR-2024-651-E-UNC-REC;

Que al orden 14 interviene la Dirección de Contrataciones sin formular observaciones;

Lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo el número DDAJ-2024-
75052-E-UNC-DGAJ#SG (orden 17);

Por ello,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Actualizar a partir de la fecha los montos del canon por concesión de
las playas de estacionamiento de la Ciudad Universitaria en sus distintas categorías,



según el detalle que se consigna en el Anexo I de esta resolución.

ARTÍCULO 2°.- Establecer las tarifas que rigen a partir la fecha para el servicio de
estacionamiento de vehículos en las playas de la Ciudad Universitaria en los valores
detallados en el Anexo II de la presente.

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Planeamiento Físico y a la Secretaría de Gestión Institucional.

fv









Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: TARIFA Playa Estacionamiento 2024 - Febrero a Abril 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024

				2024-05-27T08:08:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Administración Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00385411-UNC-DA#SPF

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00385411-UNC-DA#SPF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Florencia Pirovano

				2024-05-27T08:09:03-0300

		GDE UNC












“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 


 


 
 


                  Córdoba, 22/05/2024 
Señor 
Arq.  Santiago Ían DUTARI 
Secretaría de Planeamiento Físico-U.N.C. 
SU DESPACHO 


REF.: ACTUALIZACIÓN CANON A ABONAR POR 
LOS CONCESIONARIOS DE LAS PLAYA  DE 
ESTACIONAMIENTO – U.N.C   


 
Atento a lo solicitado, se procede a actualizar el canon que deben abonar los concesionarios de 
las playas de estacionamiento de la Universidad Nacional de Córdoba, teniendo en cuenta el 
incremento de precios mayoristas nivel general (SIPM) ocurrido entre Febrero del 2024 y Abril 
del año 2024, emitidos por el INDEC.   


Por lo expuesto en el párrafo precedente y el 
carácter social del canon, los nuevos valores objeto de la presente actualización, surgen de 
utilizan los índices de precios mayorista nivel general (SIPM) del período Febrero/2024 - 
Abril/2024, de acuerdo a lo requerido teniendo en cuenta que la última actualización fue 
aprobada al mes de Febrero/2024. 


 
Índice de Precios Mayorista        Febrero 2024:                                    8.579,90 
Índice de Precios Mayorista              Abril 2024:                                         9.356,90 


Variación porcentual: (9.356,90 – 8579,00) / 8.579,00 x 100: 9,0560496043077                    9.06  


 


  
NOTA: El incremento del canon sugerido, surge de redondear el importe del valor actual por los 
porcentajes de actualización para cada categoría, a efectos de una mejor cobranza.      
 
 
 
 


Cra. Florencia PIROVANO 
Administración-SPF-UNC 


 
 


CATEGORÍAS 


BASE 
ACTUALIZACIÓN – 


CANON  
(Art. 1º- 


RR.228/2024) 
 


 
% AUMENTO       


FEBRERO 2024 - 
ABRIL 2024  


 


 
 


CANON 
 ACTUALIZADO a 


valores de 
ABRIL/2024 


 
CANON ACTUALIZ. y 


SUGERIDO 
ABRIL/2024 


CATEGORÍA 1 107.000,00 9.056 116.689,92 116.700,00 


CATEGORÍA 2 68.750,00 9.056 74.976,00 75.000,00 


CATEGORÍA 3 64.950,00 9.056 70.831,87 70.850,00 


CATEGORÍA 4 45.800,00 9.056 49.947,65 49.950,00 


CATEGORÍA 5 30.550,00 9.056 33.316,61 33.350,00 


CATEGORÍA 6 15.250,00 9.056 
16.631,04 


16.650,00 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CANON Playa Estacionamiento 2024 - Febrero a Abril 2024


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 27 de Mayo de 2024

				2024-05-27T08:06:57-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Administración Secretaría de Planeamiento Físico
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00385407-UNC-DA#SPF

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2024-00385407-UNC-DA#SPF

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Florencia Pirovano

				2024-05-27T08:07:02-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 27 de Junio de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2024-1192-E-UNC-REC
		2024-06-25T15:28:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-27T14:51:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-27T14:51:21-0300
	GDE UNC




